
Krāsns pasūtīšana-izgatavošanai 10 jautājumi. 

Katra krāsns tiek izgatavota pēc individuāla pasūtījuma.  

1. Kāda lieluma – izmēra krāsns un cik bieza metāla, standartā 8mm. 

Krāsns tai pašai platībai , kura jāsasilda , var būt lielāka vai mazāka. Privāti retāk vai pirtniekam biežāk 

izmantojama. Lai  krāsns gabarīti  atbilstu durvju platumam ieejai vietā, kur novietos krāsni. 

2. Profesionālajām krāsnīm rekomendējam 

 – piemetināt  metāla ribas  , kas dubultos siltuma atdeves virsmas laukumu un 

 - papildus gaisa padeve krāterim uzlabos siltuma apmaiņu. 

3. Kādas krāsns durvis var būt 

- pašizgatavotas metāla durvis vai jebkuras pārdošanā piedāvātās, piemēram, 

- ražotas čuguna , ražotas ar stiklu 

- vai nepieciešama pelnu atvilktne ar vaļējo vai slēgtu galu 

4. Vai nepieciešams dekoratīvais rāmītis durvju priekšā ( starp durvīm un sienas mūrējumu ) un gaisa 

padevi zem krāsns.  

Rāmīti vai izgatavot vienkāršu vai ar kaluma elementiem. 

5. Cik garš kurtuves izbīdījums  ( sienas biezums + 7-10 cm ) 

6.Vai nepieciešams sildīt ūdeni 

Zem spiediena – mazgās dušā, tad nepieciešama spiedienizturīga tvertne  , kurai var izgatavot statīvu 

Bez spiediena – vaļēja tvertne no melnā vai nerūsējoša metāla- mazgājas ar bļodiņām. 

7. Vai nepieciešams  metāla žodziņš ap krāsni , kurš var būt vienkāršs vai sarežģītāks ar kaluma elementiem. 

Rekomendējam vienkāršu , jo pamatā ievēro un redz akmeņus , žodziņu mazāk. 

Akmeņi starp žodziņu un krāsni var sākties no grīdas vai, piemēram, 7 cm virs grīdas. 

Krāsni  pērtuvē apliek ar akmeņiem aiz metāla žodziņa vai apmūrē ar ķieģeļiem ievērojot gaisa atstarpes.  

Vai nepieciešams rāmītis virs krāsns , kas aizsedz gaisa atstarpi starp krāsni un sienu , ja tā ir lielāka par 

70mm 

8. Uz kuru pusi , kurā vietā un kādas formas ( apaļa vai četrkantīga ) izeja uz dūmeni un kāds plānots 

dūmenis ( diametrs, izmēri ) un revīzijas ( tīrīšanas ) lūkas. 

9. Vai nepieciešams šīberis dūmeņa izejai un kurtuvei.  

10. Vai nepieciešams krāsot melnu ar speciālu siltumizturīgu krāsu. Pirmajā iekuršanas reizē nedaudz jūt 

smaku, ber ātri pāriet, rekomendējam krāsot, jo atrodas agresīvā vidē ( karstums un lej virsū ūdeni ) ,lai 

neveidotos rūsa. 

G:\Fleska A  darba  kopēta 23.02.19\Bukleti, katalogi\Bukleti, katalogi latviski 


